Peregrinum, et usque ad terminos ipsius ville que dicitur Ardacium; et ex alia parte usque ad terminos ipsius ville que dicitur Alma, et usque ad terminos ipsius ville que dicitur Bethsama, et ipsius ville que dicitur Bethsedion, et usque ad terminos Bethleemitice ville que dicitur Ceraphentie. Deinde ipsam villam que dicitur Bahanni donamus Deo et Hospitali cum omnibus pertinentiis suis, et ipsam que dicitur Cornonium cum omnibus pertinentiis suis, et villam Coliath cum omnibus pertinentiis suis, et Aroath cum omnibus pertinentiis suis, et Cendianam cum omnibus pertinentiis suis, Apiam cum omnibus pertinentiis suis, villam Siccam cum omnibus pertinentiis suis, Durcarbe cum omnibus pertinentiis suis, ad motam de Bochea villam que dicitur Baho cum omnibus pertinentiis suis et in terra de Rafania theledehep cum omnibus pertinentiis suis, et Cartamare cum omnibus pertinentiis suis. quas quidem villa dedit pater meus Bertrandus, predicto hospitali; quas etiam donaverat (Eidem) avus meus bone memorie dominus Raimundus, cum arboribus diversorum generum que sunt in ipsis villis et in omnibus terminis earum, cum aquis (ac pascuis), molendinis et ortis, et omnibus rebus ad easdem villas pertinentibus, oleum videlicet et ceteros fructus supradictarum arborum, nec non et bisantios quos Wilelmus comes solebat accipere de bubus Surianorum in supradictis villis laborantium. Omnia libera et sine ulla retentione, sicut melius donari possunt, dono et trado per scripturam in perpetuum valituram Hospitali Iherosolimitano. Terras etiam, quas dedit pater meus et avus meus ultra pontem Montis Peregrini ipsam quoque vineam que est juxta cimiterium ecclesie S. Johanni, et cetera omnia que tenet et possidet supradictum hospitale in omni terra mea, omnia et integra et absque ulla diminutione dono et laudo. Confirmo etiam ut ab hodierno die et deinceps teneat et possideat absque ulla inquietudine. Preterea laudo supradicto hospitali domum quamdam optimam in portu Tripolis supra mare, et unum campum ante civitatem. Theloncum etiam,

quod ceteri homines reddunt in porta Tripolis et in platea, dimitto ei et dono, et dominus Bernardus, tripolitanus episcopus, suam partem similiter, favente Durando archidiacono, Garsione cantore et universo ejusdem ecclesie capitulo, ita ut omnes homines supradicti Hospitalis emant et vendant quidquid voluerint, et nihil ab eis nomine thelonei in platea vel ad portam exigatur. Dono etiam predicto hospitali Iherosolimitano upud Archas quasdam mansiones, et unum ortum, et furnum, et vineam, ut habeat in perpetuum, apud Felicium, unam mansionem, apud Cratum duas mansiones et unam vineam. Omnia etiam que data sunt ei in civitate Tortose, vel in omni territorio ejus, sive in castro quod dicitur Kamel sivi alibi, confirmo et laudo eidem hospitali, et nominatim ipsos molendinos quos habet apud Kamel. Villas vero, quas supertim ipsos molendinos quos habet apud Kamel. Villas vero, quas superius nominavimus, et terras, et vineas, et ortum, domos, molendinos, furnum et balneum, que omnia pater meus et avus meus dedit in civitate Rafanie sive in territorio ejus ad hospicium pauperum, sicut in carta scriptum est et legitur, et Galterius tenuit, sic laudo et dono Hospitali Iherosolimitano. Dono etiam licentiam omnibus meis hominibus, qui a me terra habent, ut, si voluerint, habeant potestatem donandi villanum unum Hospitali supramemorato unusquisque in suo honore. Et, si quid amplius cum meo consilio dederunt, similiter laudo. Ad ultimum confirmo et laudo supradicto Hospitali omnia que data sunt ei in omni terra mea, tam ab avo et patre meo quam ceteris qui ibi terra habuerunt vel adhuc habent, a prima die qua avus meus cepit aquirere terram usque in hodiernum diem, ut supradictum Hospitale teneat et possideat omni tempore absque omni inquietudine. Super hec omnia dono et laudo Hospitali supramemorato quamdam vineam apud Kafaracham, de qua exeant ei centum jarrae de vino. Laudo etiam totum donum quod (factum fuit) Hospitali a baronibus meis, seu ab aliis hominibus, tempore consecrationis ecclesie sancti Yohannis Baptiste que est apud Montem Peregrinum.